

# Heimstaden Nordic Living P/S

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 27 67 58 08

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Nordic Living P/S Sankt Petri Passage 5, 3. th. 1165 København K
	CVR-nr.: 27 67 58 08
	Stiftet: 3. marts 2004
	Hjemsted: Købehavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Krogsbøl, Formand Henrik Lildballe Michael Byrgesen Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Byrgesen Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.853 t.kr. mod 12.229 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.095 t.kr. mod 66.281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden er som det fortsættende selskab fusioneret pr. 1 januar 2019 ved anvendelse af book value metoden med følgende ophørende selskaber:

Heimstaden Baunebo P/S CVR nr: 36034114,

Heimstaden P/S Amerika Plads 34-36 CVR nr: 32150438,

Heimstaden Isbjerget P/S CVR nr: 33506708,

Heimstaden Kanalfronten P/S CVR nr: 33379676,

Heimstaden Søparken P/S CVR nr: 36034157.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.852.687</b>	<b>12.228.691</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.267.734	58.782.908
Andre finansielle indtægter	0	321.278
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.025.501	-5.051.477
<b>Årets resultat</b>	<b>39.094.920</b>	<b>66.281.400</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	39.094.920	66.281.400
<b>Disponeret i alt</b>	<b>39.094.920</b>	<b>66.281.400</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.	
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	1.158.984.263	554.254.113
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.075	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.159.068.338</u>	<u>554.254.113</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.159.068.338</u></b>	<b><u>554.254.113</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos lejere	392.196	432.389
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.563.528	52.676.125
	Andre tilgodehavender	213.491	145.430
	Periodeafgrænsningsposter	33.816	0
	Tilgodehavender i alt	<u>50.203.031</u>	<u>53.253.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.189.022</u>	<u>2.554.031</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.392.053</u></b>	<b><u>55.807.975</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.224.460.391</u></b>	<b><u>610.062.088</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000
6	Overført resultat	440.354.198	205.524.304
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>490.354.198</u></b>	<b><u>255.524.304</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	4.429.741	3.360.378
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.429.741</u></b>	<b><u>3.360.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	704.795.778	342.431.438
	Deposita	13.160.296	4.957.717
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>717.956.074</u>	<u>347.389.155</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.381.527	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.036	1.263.767
	Anden gæld	434.004	0
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	6.076.811	2.524.484
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.720.378</u>	<u>3.788.251</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>729.676.452</u></b>	<b><u>351.177.406</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.224.460.391</u></b>	<b><u>610.062.088</u></b>
1	<b>Personale</b>		
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		
10	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50.000.000	205.524.304	255.524.304
Korrektion 1. januar 2019 som følge af fusion mellem partnerselskaber jf. side 6	0	195.734.974	195.734.974
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.094.920	39.094.920
	<b>50.000.000</b>	<b>440.354.198</b>	<b>490.354.198</b>

## Noter

---

### 1. Personale

Selskabet har ingen ansatte.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.059.719
Andre finansielle omkostninger	2.025.501	1.991.758
	<b>2.025.501</b>	<b>5.051.477</b>

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2019	313.213.747	328.402.955
Tilgang vedrørende fusion	468.063.955	0
Tilgang i årets løb	981.443	0
Afgang i årets løb	0	-15.189.208
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>782.259.145</b>	<b>313.213.747</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	241.040.366	197.104.233
Regulering til dagsværdi vedrørende fusion	123.417.018	0
Årets regulering til dagsværdi	12.267.734	55.754.984
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-11.818.851
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>376.725.118</b>	<b>241.040.366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.158.984.263</b>	<b>554.254.113</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

#### Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 4,99 % - 6,23 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

#### Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendomme er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommens værdi pr. 31. december 2019.

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang vedrørende fusion	84.075	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>84.075</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>84.075</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000.000	50.000.000
	<b>50.000.000</b>	<b>50.000.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	205.524.304	139.242.904
Korrektion 1. januar 2019 som følge af fusion mellem partnerselskaber jf. side 6	195.734.974	0
Årets overførte overskud eller underskud	39.094.920	66.281.400
	<b>440.354.198</b>	<b>205.524.304</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	709.177.305	342.431.438
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.381.527</u>	<u>0</u>
	<b><u>704.795.778</u></b>	<b><u>342.431.438</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>688.816.509</u>	<u>342.431.438</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 704.795 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.158.984 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 10. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige.

Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com)
